
UCHWAŁA NR X/71/2024
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 27 listopada 2024 r.

w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej, rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Na podstawie art. 72 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla uprawnionych nauczycieli, 
w rozumieniu ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, dysponuje Burmistrz Zdzieszowic.

§ 2. Ze środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, mogą korzystać osoby 
uprawnione w związku z wydatkami poniesionymi z tytułu:

1) choroby zawodowej lub wypadku;

2) ciężkiej lub przewlekłej choroby;

3) leczenia specjalistycznego;

4) długotrwałego leczenia szpitalnego lub poszpitalnego;

5) korzystania z zaleconej przez lekarza rehabilitacji leczniczej;

6) zwiększonych kosztów zakupu lekarstw, wyrobów medycznych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych 
umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej, przysługujących na podstawie zlecenia 
wystawionego przez lekarza, ponoszonych w związku z okolicznościami, o których mowa w pkt 1-5.

§ 3.1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.

2. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez nauczyciela wniosku wraz z załącznikami, do 
Burmistrza Zdzieszowic w terminie:

1) do 15 czerwca;

2) do 15 listopada, danego roku budżetowego.

3. Do wniosku należy dołączyć następujące załączniki:

1) zaświadczenie lekarskie (wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed złożeniem wniosku) wystawione przez 
lekarza rodzinnego lub właściwego lekarza specjalistę, potwierdzające leczenie lub konieczność stosowania 
sprzętu rehabilitacyjnego;

2) imienne faktury, rachunki lub inne dokumenty potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem, 
wystawione w danym roku - oryginał lub kopia potwierdzona przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem 
(paragony nie będą uwzględniane).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 3370



4. Wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 2 należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego 
w Zdzieszowicach, ul. Bolesława Chrobrego 34, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Wniosek o przyznanie 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli” lub drogą pocztową na ww. adres. W przypadku korespondencji 
pocztowej, decyduje data wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego w Zdzieszowicach.

§ 4.1. Złożone wnioski rozpatrywane będą dwa razy do roku i wypłacane w terminach do dnia 31 lipca oraz 
do dnia 15 grudnia danego roku budżetowego. 

2. Złożenie wniosku nie rodzi prawa do przyznania świadczenia pomocy zdrowotnej dla nauczyciela.

3. O przyznaniu bądź odmowie przyznania świadczenia rozstrzyga Burmistrz Zdzieszowic, o czym powiadamia 
wnioskodawcę pisemnie.

4. Wypłata świadczenia nastąpi na numer bankowy wskazany we wniosku przez wnioskodawcę.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 6. Traci moc uchwała nr LIII/416/2014 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 23 października 2014 r. 
w sprawie określenia rodzaju, warunków i sposobu przyznawania świadczeń realizowanych w ramach funduszu 
zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnianych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Zdzieszowice 
(Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 2372).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego, z mocą od 1 stycznia 2025 r.

 
Przewodniczący Rady

Marek Skóra

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3370


		2024-12-17T14:13:58+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




